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Ansvarig utgivare: Mats Magnusson. Redaktör: 
Jesper Ödemark. Tryckt av: All-Media Öresund.
Nästa nummer ute torsdag 2 juni. Deadline: 
fredag 29 april. Upplaga: 3300 exemplar. 
Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år och
distribueras till samtliga hushåll i Värby församling.
Prenumeration bokas via expeditionen och kostar 
200 kronor för ett helår (fyra nummer).

VACCINERA DIG INTE!
Är du ett barn så behöver du hålla en vuxen i handen om du ska gå över gatan. Det 
kan vara skönt att krypa upp i famnen på mamma eller pappa när man är rädd. Men 
om man är vuxen, stor och ska fixa allting själv?
Ibland går allt som tåget. Det bara tuffar på. Då behöver vi ingen att hålla i handen. 
Men när det gnisslar, när livet ställer sig på tvären?
Vi lever fortfarande med covid-19 i någon form. Det sprakar om uttalandena om 
internationella oroligheter även i vår närhet. Ekonomin knakar. Vädret ska vi inte 
tala om under vintern: grått, grått, grått...
Nej, nu räcker det! Men hur gör vi när vi tycker att det räcker? Var hittar vi kraft och 
mod att fortsätta tro på att det blir bra till slut. Covid-19 blir kanske både 20, 21 och 
22. Oroligheter kommer och går. Vädret är som det är. 
Jag tror att vi hittar ett sätt att kontrollera covid, att förnuftet segrar i fler konflikter 
än där det förlorar och att solen kommer med våren. 
Varför tror jag det? Jo, för jag håller Gud i handen. Gud tröstar och ger mod och 
hopp. Jag tror Gud leder oss igenom händelser och känslor. Men det finns de som 
försöker vrida Gud ur våra händer. De som försöker vaccinera oss mot Gud med 
olika påståenden: ”Det är bara vad du ser som är sant”, ”det finns ingen Gud” och 
”sluta hoppas på ett liv efter detta”. De vaccinationspilarna kan vi vara utan. 
Det Gud ger är frihet att tro på någon som har allting i sin hand trots att vi stöter på 
motgångar. Tron på Gud ger oss något annat att hänga upp livet på än pengar, makt 
och begär. Det är en stor frihet att kunna känna att den Gud jag håller i handen leder 
mig genom livet och in i himmelriket. 
Om jag så skulle förlora pengar i börsfall, vara sjuk i covid eller gå genom månader 
av regn och rusk så finns Gud där. Gud finns där!  
När vi släpper taget om oss själva och vilar i en tilltro till att Gud finns där oavsett 
vad som händer, då är det lättare att handskas med motgångar. Släpp taget och låt 
Jesus hålla dig fäst vid tryggheten. Samtidigt ska vi arbeta för allt vad vi kan mot 
sjukdomar, krig och börsfall. Men låt inte vaccinera dig med gudvaccin, men gärna 
med covidvaccin.     

Mats          

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



SE VÅR DOPFILM!
Nu kan du spana in vår dopfilm som ligger uppe 
på hemsidan. Där får du lyssna till oss präster 
som berättar lite mer om vad dopets olika delar 
betyder och varför vi döper barn och vuxna i 
kyrkan. Kanske har du väntat med att låta döpa 
dig själv eller ert barn? Det behöver inte vara 
krångligt och avancerat. Vi ordnar med kyrka, 
präst och musiker. Och så behövs det en dop-
kandidat förstås! Stor eller liten, alla som önskar 
är välkomna att döpa sig. 
Är du nyfiken och vill veta mer, eller boka tid för 
dop? Ring till expeditionen så hjälper vi dig. 

Anna

ATT LEVA VIDARE...
Vi reagerar alla olika i tider av kris. För somliga 
kan det kännas lamslående så att man knappt 
orkar med det basala i livet medan andra av 
oss reagerar med att göra mer och även allt där 
emellan så klart.
Ändå finns det så mycket gemensamt i tider av 
sorg. Man kan läsa i bibeltexter om hur olika 
gestalter där reagerar och ännu känna igen sig, 
trots att så lång tid har förflutit sedan det skrevs.
Jesu sätt att bemöta kris är oftast genom att möta 
människorna. 
Detta är något Leva vidaregruppen har tagit 
fasta på. Vi har under ett par terminer erbjudit 
Leva vidaregrupp för de som är efterlevande 
när någon nära anhörig avlidit. Detta för att få 
en hjälp i sorgearbetet men också för att träffa 
andra som är i samma sits.
Berättelserna kan vara lika men dom kan också 
vara väldigt olika. Vår strävan från församlingens 
sida är att det inte ska vara för tätt inpå begrav-
ningen utan ha gått i alla fall sju till nio månader 
sedan dess.
Upplägget är att man bereds plats om man vill 
berätta sin historia; vad hände, hur gick det, 
hur är det nu och hur ser framtiden ut. Detta är 
fördelat på cirka sex träffar. Efter första träffen 
stängs gruppen för nya medlemmar.
Att träffa andra människor och att få berätta sin 
berättelse är viktigt och har en läkande effekt 
bara det. 

Niklas

MUSIKAL
Detta är platsen. Detta är tiden. 

Ett körverk om att vara människa av Kerstin 
Weman Thornell och Daniel Hjorth.
När livet ställs på sin spets, vad är viktigt för dig 
just då? Tio personer mellan 8 och 90 år fick 
fundera över frågan och svaren inspirerade till
ett körverk med sånger som berör och väcker 
tankar. Sånger varvas med recitationer ur de 
personliga berättelserna som rymmer kärlek och 
sorg, glädje och ilska, längtan och trygghet.
Musiken som tar vid är en fortsättning på dessa 
tankar. Kanske upptäcker vi att sångerna också 
handlar om oss. Om att vara människa här och 
nu. Detta är platsen. Detta är tiden.

medverkande: Himlakören, Änglakören, Heavenly 
voices, Ungdomskören och Kyrkokören med 
dirigenter. Karin Thulemark, recitatör. Anna 
Gaffet, präst och gästande instrumentalister.

22 maj 18.00 Hyby nya kyrka



I ÅRETS PÅSKÄGG
Påskdramat - Sött och surt i en salig blandning

Ibland kan påskdramat verka stort och svårt att greppa. Det är mycket som händer under dagarna i 
påskveckan. Med hjälp av söta frestelser reder vi ut vad som händer under påsken.
Jesus har länge gått runt och predikat, utfört under och samlat människor omkring sig. Det är många 
som har kommit till tro på honom, många som tror att Jesus är Guds son. Jesu framgång ter sig också 
hotfull för vissa, som tycker att han har fått för stort inflytande över människor och utgör ett hot mot 
de som bestämmer i Jerusalem och i templet. Så kommer den stora judiska påskhögtiden och Jesus 
ska fira den i Jerusalem tillsammans med sina lärjungar. Detta blir startskottet för den kristna påsken 
som vi firar idag, till minne av Jesu död och uppståndelse. Det hela börjar med palmsöndagen, när 
Jesus rider in i Jerusalem på en åsna. Människor har hört talas om att han ska komma och tror att 
han ska befria det judiska folket från den romerska ockupationsmakten. De kommer ut för att möta 
honom, och hyllar honom som en kung. Palmkvistar strös framför honom, och mantlar breds ut på 
vägen där han rider fram.

   döskalle
       På långfredagen blir Jesus 
        förhörd, misshandlad och 
       dömd till döden på ett kors. 
    Korsfästelsen sker på Golgata, 
         som betyder skallen. Efter sex 
   timmars lidande dör Jesus 
          och hans kropp tas skynd-
  samt omhand strax innan 
sabbaten. Eftersom inget 
arbete kan utföras under 
sabbaten från fredag kväll 
till lördag kväll så läggs 
Jesu kropp i en lånad 
klippgrav i väntan på att bli 
iordninggjord inför begravningen. 

bumling
Efter sabbaten, tidigt på söndag morgon, går 
några av Jesu närmsta kvinnliga vänner till 
klippgraven för att göra i ordning hans kropp. 
Kvinnorna pratar om hur de ska göra med den 
stora stenen som är lagd framför graven. Inte ens 
tillsammans har de kraft nog att rulla bort den. 
Dessutom vaktas graven av två soldater. Men när 
kvinnorna närmar sig så är det något märkligt 
som möter dem. Soldaterna är borta, stenen är 
bortrullad och graven är tom! Vad är det egentligen 
som har hänt och vem har tagit 
kroppen? En ängel möter dem, 
      och förklarar att Jesus var 
   död, men nu har upp-
       stått och lever igen. 
         Helt otroligt, och 
           fantastiskt! 

geléhjärta
Väl inne i staden samlar han sina lärjungar. 
Jesus vet att de inte har så mycket tid 
kvar tillsammans och uppmanar 
lärjungarna att älska varandra. 
”Så som jag har älskat er ska ni 
också älska varandra,” säger han. 
Sedan tvättar han lärjungarnas fötter, 
något som egentligen var en tjänares uppgift. 

colaflaska
På skärtorsdagen samlar Jesus sina lärjungar till 
    en judisk påskmåltid, som vi kallar för den  
        sista måltiden. Där äter de bröd och vin,               
           som Jesus välsignar och delar ut. Det                                          
              räcker åt alla, och Jesus säger att varje 
                  gång de äter av brödet och dricker av 
                  vinet så är han med, på ett alldeles 
               särskilt sätt. Det gäller också oss idag. 
Varje gång vi tar emot bröd och vin i nattvardens 
måltid är Jesus närvarande hos oss på ett särskilt 
sätt.

chokladpengar
Efter middagen beger de sig ut. Jesus vill gå till 
Getsemane trädgård för att be. Han känner hur 
tiden drar ihop sig. Snart ska det svåra och 
oundvikliga ske. Han är rädd och ber om Guds 
närvaro i den mörka timman. Han vet att en av 
hans vänner, Judas, är på väg att förråda honom 
för 30 silvermynt. När soldaterna finner honom 
så skingras lärjungarna i nattens mörker. 
De är rädda och fruktar 
för sina liv. 



    fiskar
Lärjungarna 
tror först inte på 
kvinnornas berättelse 
om den uppståndne Jesus. 
Men efterhand förstår de alla att det 
är sant, och Jesus visar sig för dem. Vid 
Genesarets sjö visar sig Jesus för några lärjungar 
som är ute och fiskar. Han ber dem lägga ut näten 
på andra sidan båten, och då fångar de så otroligt 
mycket fisk helt plötsligt, att de förstår, att det 
måste vara Jesus som står och talar med dem. 
Sedan bjuds det på bröd och nygrillad fisk på 
stranden. 

KÖRHELGEN
Första helgen i februari gick vi all-in med körhelg. Ursprungsplanen var körläger, men pandemin 
ställde till det igen. Så istället delade vi upp grupperna så att varje kör fick ett eget upplägg. 
Körsångare från 6 till 15 år fick under helgen några timmar med sång, music mind games, boom-
whackers och pyssel. Bland annat pärlades de hjärtan som funnits att beskåda i Värbygårdens entré 
nu under våren. Självklart ingick det mat och fika. Varje kör hade sin egen variant. Det kan vara så 
att ledarna rullade hem efter lördagens tre pass... men vi var alla redo för brunch dagen därpå.

Ann-Sof i e

fredsmärke
Efter uppståndelsen är Jesus kvar bland männi-
skorna i några veckor och fortsätter predika   
om Guds rike. Han förbereder lärjungarna på 
sin himmelsfärd och att de snart ska få klara sig 
själva. Jesus säger ”frid över er”. Hebreiskans 
ord för Frid är Shalom, som också betyder fred 
och helhet. Enligt den kristna tron innebär Jesu 
död och uppståndelse att relationen mellan Gud 
och människor blir hel igen. Jesus, som är både 
Gud och människa, har levt ett liv på jorden. På 
så vis har Gud kommit nära oss, och vet precis 
hur fantastiskt och svårt det kan kännas att vara 
människa. Genom uppståndelsen besegrar Jesus    
  döden, och öppnar vägen för oss alla att få evigt    
      liv i Guds kärleksfulla frid, när våra dagar på 
        jorden är slut. I och med Jesu himmelsfärd
            lämnar han över stafettpinnen till lärjungarna 
        och till oss, att sprida budskapet om honom 
      och gestalta Guds frid och fred i världen. 

 An na  (efter Sofia Lindstrand, Svenska kyrkan i Lund)

Bilder frå
n 

körhelgen tagna 

av ledargänget 

som var med. 

Godis kan också 
berätta om påsk-
historien för oss.
foto: J. Ödemark



Johannes, 
fotograferad 

och intervjuad 
av Jesper

EFTER ÅTTA MÅNADER SOM PRÄST
ett samtal med Johannes Jakobsson-Kärki

Hur landar man i att man ska bli präst?
Det började i konfirmationsåldern och nå’t nytt 
väcktes i mig. Jag idrottade mycket men efter 
gymnasiet kände jag att det fanns nå’t mer. 
Jag fick kontakt med min gamla konfapräst, 
jag blev gudstjänstvärd och där någonstans 
kom också mitt kall. Jag kände att jag fick en 
chans att ge tillbaka något till kyrkan. 

Vad tänkte du när du tilldelades Värby 
församling för ditt första år som präst?
För det första visste jag inte var det låg någon-
stans! Jag visste inte att församlingen fanns. 
Men när jag kollade upp det verkade det trevligt 
så jag blev glad. Jag tror aldrig jag varit här tidigare. 

Matchade den bild du fick det du senare upplevt?
Jag kollade vad det fanns för kyrkor för det brukar 
ändå säga något om orterna. Men då det inte 
finns några kyrkor i Bara eller Klågerup trodde 
jag det var mer landsbygd när det egentligen är 
en mix med staden så nära.  
 
Vad förvånar dig mest här?
Det stora barn- och ungdomsarbetet. Det kan 
vara svårt att bygga upp på mindre orter. Det 
förvånade mig positivt att det fanns så mycket 
liv kring barn och konfirmander. Det är lätt att 
staden suger åt sig mycket när det är så nära. 

Prästbiten då... vad har förvånat mest?
Det är spännande att gå från utbildning till 
praktik. Man får lära sig vissa saker men i verk-
ligheten har varje plats egna modeller kring hur 
man jobbar. Det är också mer tid vid skrivbordet 
än jag tänkte att det skulle vara. Det är kanske 
en romantisk bild man har av prästen som cyklar 
runt och hälsar på människor. 
Kanske behöver man mer tid att tänka genom 
och formulera sig som ny präst. Jag tror det 
sätter sig med tiden. Jag har fått testa på allt här 
också. En stadsförsamling kan vara mer nischad 
mot viss verksamhet. Här finns något för alla.
Sedan har jag lärt mig att det är bra att ha koll 
på musik. Vad som passar till det ena eller andra. 
Det är inget man lär sig riktigt på teologen. Det 
är bra att ha koll på när man sitter i samtal och 
kan rekommendera till ett avsked eller ett dop.

Det mest positiva med att vara präst då?
Alla möten med människor! Att få ta del av 
människors liv och vad det inne-bär, alltifrån 
dopfamiljer och konfirmander till begravnings-
följen. Det känns som ett priviligium.

Och den största utmaningen som präst?
Att räcka till. Det finns så mycket man kan göra 
och trådar man kan dra i, men man är ju bara 
människa. Man vill ju så mycket! 

Du är ju också gift med en präst, som dessutom 
är pastorsadjunkt. Sitter ni hemma och jämför? 
Ja, det är klart att vi gör! Båda går genom nya 
saker och man bollar idéer och erfarenheter. Det 
ger något. Sedan får man lära sig att släppa det 
så man pratar om andra saker också. Det är 
mycket positivt när ens partner förstår exempel-
vis oregelbundna arbetstider.

Sen då? Vilken sorts tjänst vill du ha?
Jag vill helst vara allroundpräst. Det är nyttigt 
och bra med variation. Jag trivs bra i den här 
storleken på församling. Det är fint att man kan 
skapa relation till kollegor. Det finns fördelar 
med stora arbetslag också, men att bolla idéer 
och att sitta nära varandra i huset är positivt. 
Något lagom helt enkelt! 
Jag är tacksam att pandemin hann lätta lite innan 
jag blev färdig präst. Det hade varit svårt att göra 
ett bra första år om allt varit stängt. Det har varit 
väldigt roligt att vara här och det kommer att 
kännas konstigt att lämna er. Men det är ändå en 
bit kvar till den sista gudstjänsten den femte juni!



BLANDAD VÅRSKÖRD
Att möta människor i kris

Välkommen till en delkurs av en utbildning i 
Civilförsvarsförbundets regi. De håller kurser på 
uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap. Denna kväll föreläser Mats om att 
möta människor i kris och Anna pratar om jour-
havande präst. Kursen har ca 20 deltagare men 
även andra intresserade är välkomna till denna 
öppna föreläsning. Kaffe och fralla serveras.

10/3 Värbygården 18-21

Svedala kulturskolas konserter
Svedala kulturskola bjuder på konserter i Hyby. 
I samarrangemang med Värby församling möter 
vi elever i olika konstellationer de båda dagarna. 
Den 17 mars blir det konsert med lite äldre 
elever som spelar klassiskt, romantiskt och lite 
popmusik. Instrument är bl a flöjt och basgitarr. 
Den 24 mars uppträder lite yngre musiker med 
ett bredare klassiskt tema. Flöjt, fiol och piano 
får vi bl a njuta av då. Men info kommer när det 
närmar sig.

17/3 & 24/3 Hyby nya kyrka 18.00 

Torgmöten
Fredagen den 25 mars återupptar vi de populära 
torgmötena i Bara. Varje fredag klockan två spe-
lar, sjunger och pratar vi lite om det som ligger 
oss varmt om hjärtat. Vi kommer med vår fina 
lådcykel lastad med instrument och glatt humör. 
I år samarbetar vi med Café Smörgan. 

fredagar på Bara torg 14.00

Påskvisning för vuxna
Församlingen har ett fantastiskt påsklandskap 
med figurer i lera som visar hela påskens drama. 
Vi visar detta för skolorna. I år tänkte Hans och 
Mats visa detta och prata om det på ett sätt som 
tilltalar vuxna en kväll före påsk. Det blir sång 
och musik samt berättelser om vad dessa händel-
ser gjort med våra liv. Välkommen!

7/4 Värbygården 18.00

Svedalamässan
Möt din församling på Svedalamässan! Detta 
är sveriges största företagsmässa med cirka 300 
utställare. 
Där är Värby församling, mitt i samhället. 

23/4 Aggarpsv. 20-34, öppet 10-16

Monica Zetterlund på Värbygården
Ja, nästan i alla fall. Vi får lyssna till hennes 
sånger framförda av Saga Uvemark. Saga gästar 
oss tillsammans med pianisten Daniel Dahlqvist. 
Vi får sätta oss till rätta och lyssna till fantastiska 
sånger och vacker musik. Välkomna!

28/4 Värbygården 19.00

Valborgsfirande
Tillsammans med PRO firar vi valborg. Det blir 
sång och musik från församlingen. Ni får lyssna 
till vårtal av både oss och PRO. Under tiden 
dricker vi kaffe och njuter av någon god kaka.

30/4 Bara torg 14.00

Bakluckeloppis
Välkommen till loppis på parkeringen. Har du 
leksaker eller barnkläder att sälja? Vi välkomnar 
alla i församlingen som städat ur förråd och skåp 
och gärna ser att någon annan övertar prylarna.
Reglerna är som de låter: Det ska få plats i din 
bil. Avgift per plats är 100 kronor som går till 
Tandala. 
Vill du, som privat säljare, boka en plats på 
parkeringen gör du det hos Hans (se baksidan). 

7/5 Värbygården 9-12

Utfärd för ideella 
Torsdagen den 9 juni ordnar vi en heldagsutfärd, 
där fika och lunch ingår, för dom som är med i 
Sångiorerna, som är kyrkvärdar eller med i inter-
nationella gruppen.
Vi bokar en buss med 40 platser till denna dag. 
Om det blir återbud eller platser över kan man 
köpa en plats för 400 kronor. Anmälan görs till 
Niklas (se baksidan).

Familjeläger
Vi åker på familjeläger till Sundsgårdens 
folkhögskola utanför Helsingborg. 
Helgen kommer att vara fylld av lek, sång, 
samtal och kanske ett och annat bad om vädret 
tillåter. Mer information och anmälan via Hans 
(se baksidan).

12-13/6 Sundsgårdens folkhögskola



SKÄRTORSDAGEN
Jesus åt den sista måltiden tillsammans med sina 
lärjungar den här dagen. Vi beger oss till Hyby 
nya kyrka för att dela bröd och mat så som Jesus 
gjorde den där kvällen. 
Med mellanösterninspirerade smaker får vi fira 
en enkel kvällsmässa tillsammans. Denna av-
slutas med att vi hjälps åt att klä av altaret dess 
vackra utsmyckning som en påminnelse om Jesu 
stund i Getsemane trädgård och natten som 
väntar. Kyrkokören medverkar i gudstjänsten.

14/4 Hyby nya kyrka 18.00

HIMMEL & PANNKAKA
Detta är en kort gudstjänst för små och stora 
som vi firar i Värbygården. Det blir sång, drama, 
bön, Guds ord och den avslutas med att vi äter 
pannkakor tillsammans. Vi träffas onsdagarna

16/3 Värbygården 17.30
13/4 Värbygården 17.30
25/5 Värbygården 17.30

APRIL
3/4 5:e söndagen i fastan
11.00 familjemässa i Bara kyrka

7/4 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården

10/4 Palmsöndagen
11.00 mässa i Värbygården
 

13/4 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

14/4 Skärtorsdagen
18.00 mässa i Hyby nya kyrka
 

15/4 Långfredagen
11.00 gudstjänst i Hyby gamla kyrka
 

17/4 Påskdagen
11.00 mässa i Hyby nya kyrka
 

18/4 Annandag påsk
11.00 mässa i Bjärshögs kyrka
  

24/4 2:a söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Bara kyrka
 

27/4 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården

FAMILJEGUDSTJÄNSTER
I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan m m. 
Dessa gudstjänster firas följande söndagar:

6/3 mässa i Bara kyrka 11.00
3/4 familjemässa Bara kyrka kl 11.00

17/4 mässa Hyby nya kyrka 11.00
22/5 gudstjänst i Värbygården 11.00

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst 
direkt i din mobiltelefon? Det kommer då varje 
fredag (eller i undantagsfall tidigare) ett mejl 
med information om tid och plats samt dagens 
tema och några rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.
Utskicken sköts av Jesper så frågor kan ställas 
på samma nummer.

MARS
3/3 torsdag
18.15 ung mässa i Värbygården 
 

6/3 1:a söndagen i fastan
11.00 mässa i Bara kyrka
 

13/3 2:a söndagen i fastan
11.00 mässa i Skabersjö kyrka
 

16/3 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården

17/3 torsdag
14.30 gudstjänst på Solgården
 

20/3 3:e söndagen i fastan
11.00 mässa i Värbygården
  

27/3* Jungfru Marie bebådelsedag
11.00 mässa i Bjärshögs kyrka
 

30/3 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

* sommartid börjar



SOLGÅRDEN
Vi firar gudstjänst ungefär en gång i månaden på 
äldreboendet Solgården i Klågerup. Anhöriga och 
andra besökare är naturligtvis också välkomna 
att deltaga. 
utvalda torsdagar på Solgården 14.30

DOPDROPPEGUDSTJÄNST
Barn som blir döpta under januari-april kommer 
att bjudas in till en dopdroppegudstjänst i maj. 
I samband med gudstjänsten lämnar vi ut dop-
droppen, som under tiden har hängt i dopträdet 
i entren på Värbygården. Efter gudstjänsten blir 
det kaffe och tårta.

22/5 Värbygården 11.00

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 

VECKOMÄSSORNA
Våra kortare onsdagsmässor fortsätter i vår. 
Tiden är numera 10.00 och platsen alltid 
Värbygården. 
Vi i arbetslaget firar gemensam gudstjänst och du 
är varmt välkommen att deltaga. Huvudregeln är 
(men kan skifta ibland):

udda veckor Värbygården 10.00

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

VÅRA SWISHKONTON
Vi passar på att påminna om våra olika swish-
konton. Vill du lägga ett bidrag till söndagens 
kollektändamål så öppnar den redan på tisdagen 
före och stänger måndagen efter. 
Swisha då till:  1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder 
du swishnummer: 1234 661 195

För betalning av andaktsljus, honung 
och liknande:  1234 584 322

Det sista numret kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande. Tack för din gåva!

HÅLL UTKIK...
efter våra affischer vid kyrkorna och vår TV 
på Matöppet i Klågerup, våra  annonser i lokal-
tidningen och våra poster på instagram och 
facebook samt titta gärna in på hemsidan ibland 
för att se om det tillkommit något spännande.

utsidans & mittuppslagets bild: J. Ödemark

MAJ
1/5 3:e söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Värbygården
  

8/5 4:e söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Hyby nya kyrka

12/5 torsdag (ja, ändrad dag) 
10.00 veckomässa i Värbygården
14.30 gudstjänst på Solgården

14/5 lördag
11.00 konfirmation i Hyby nya kyrka
15.00 konfirmation i Hyby nya kyrka

15/5 5:e södagen i påsktiden
11.00 mässa i Skabersjö kyrka
 

22/5 Bönsöndagen
11.00 dopdroppegudstjänst i Värbygården

25/5 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
 

26/5 Kristi himmelsfärdsdag
8.00 gudstjänst i/vid Värbygården
  

29/5 Söndagen före pingst
11.00 mässa i Bara kyrka



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Vi träffas i tre grupper 09.30-10, 10.10-10.40 och 
10.50-11.20. Detta är en sluten grupp med an-
mälan till mig (se kontaktuppgifter på baksidan). 
Terminen avslutas måndagen den 23 maj.  
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Vi träffas i Värbygården i Bara på tisdagar och 
fredagar kl. 09.30-11.30.
Vi är en mötesplats för dig som är hemma med 
barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek och 
umgås. Vi har också en sångstund vid 10-tiden. 
Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen.
Terminen slutar tisdagen den 7 juni. Se mer på 
hemsidan och på facebook: Barnverksamheten i 
Värbygården

 Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika. Sedan, sjunger, pysslar och 
samtalar vi med varandra. Ibland sjunger vi vid 
någon av våra gudstjänster. Terminsavslutning 
den 24 maj. Anmälan till mig (se baksidan). 

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15 och avslutar 
terminen den 25 maj. Anmälan till mig (se bak-
sidan). Det finns ett fåtal platser kvar.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker.
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med termins-
avslutning den 25 maj. Anmälan till mig (se bak-
sidan). Det finns ett fåtal platser kvar.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både tjej 
och kille. Vi sjunger både klassiskt och modernt. 
Tillsammans lär vi oss mer om sångteknik och 
musikteori, liksom att sjunga allt mer i stämmor. 
Vi gör körresor, åker på läger och har roligt 
tillsammans. 
Onsdagar 17.30-19.00 med avslutning den 25 
maj. Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör gärna av dig.

J esp e r

KYRKOKÖREN

Vi är en blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.15 med avslutning 
den 24 maj.
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

FILMKLUBBEN

Öppet för filmintresserade vuxna, ungefär var 
fjärde söndag mellan 14 och 17. Vi ser en film 
och efteråt bjuds fika och samtal efter metoden 
”Tala film - tala liv” vilket inte är så avancerat 
som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter. Nu under våren möts vi den 
6/3, 10/4 och 8/5. Väl mött i filmmörkret!

J esp e r

SOCIALA MEDIER

Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Sök på Värby 
församling, gilla och följ oss gärna för att inte 
missa något. Tveka inte att kommentera eller 
fråga saker, men håll en trevlig ton och glöm inte 
heller vår officiella hemsida som inte bekostas av 
reklam. 

Vär b y  fö rsaml i ng



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas på onsdagar jämna veckor klockan 
10-12. Terminen avslutas den 18 maj.
Kontakta gärna mig innan så vi inte är på 
äventyr då du tänkt komma. Kom och var med, 
det berikar din vardag.

Hans

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Anna ,  Nik las  &  Johann es

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och de andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 (utom 7/4) fram 
till den 19 maj serverar Karina och Internationella 
gruppen soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 50 kr som går till ACT Svenska kyrkan. 
Lunchen inleds med en kort andakt. 

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TORGMÖTEN

Våra torgmöten är tillbaka! Varje fredag fr o m 
den 25 mars finns vi på Bara torg klockan 14 
laddade med sång och tankar. Välkommen att 
stanna till en stund, prata, lyssna och träffa oss.

Vär b y  fö rsaml i ng

STICKCAFÉ

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30 t o m 
den 23 maj. Alla är välkomna att handarbeta 
men det är inget krav. Handarbetet sänds till 
behövande eller lottas ut. Vi fikar, umgås och 
lyssnar ibland till högläsning. Kort sagt, vi har 
trevligt tillsammans. Välkommen du också! 

Niklas

En sammankomst som vi erbjuder via särskild 
inbjudan till dom som mist någon nära anhörig. 
Vi träffas under enkla former och samtalar om 
tiden före, vad som hände och hur det är nu. 
Ledord är omtanke, lyssnande och förståelse.

Niklas

LEVA VIDARE



Fasteaktionen 2022
Dela lika under samma himmel lyder fasteinsam-
lingens tema 2022. Att vi människor har haft 
svårt att dela med oss är kanske ingen nyhet. 
Men nu när vi har haft en pandemi så länge i 
vår värld blir skillnader mellan rika länder och 
fattiga tydligare och mycket djupare.
Detta är något som bland annat ACT har upp-
märksammat. Fastekampanjen pågår fram till 
den 10 april och palmsöndagen.
Så här skriver ACT på sin hemsida:
De senaste åren har den positiva utvecklingen i världen 
gått tillbaka till följd av vidgad ekonomisk ojämlikhet, 
konflikter och klimatförändringarna. Coronapandemin 
har ytterligare förstärkt den negativa utvecklingen och 
allt fler människor drabbas av.
Fasteaktionen bjuder in till reflektion och omprövning 
av hur var och en av oss kan bidra till en hållbar ut-
veckling för att alla människor och samtidigt innebär 
att framtida generationer får samma förutsättningar 
att leva andligt, socialt och ekonomiskt hållbart inom 
skapelsens gränser.
Act Svenska kyrkan vill främja människors möjligheter 
att delta i ekonomin på rättvisa och hållbara villkor 
för en hållbar och rättvis matförsörjning. En viktig del 
i det arbetet är att utbilda människor om deras rättig-
heter och informera om hur de kan samarbeta och få 
hjälp av myndigheter.
Vårt arbete handlar om att nå en positiv, långsiktig 
och hållbar förändring. Det kan bara ske om vi sam-
arbetar och därför är samarbetet med våra partner 
kärnan i vårt arbetssätt. Utgångspunkten i allt vi gör 
är att aldrig sluta tro på, och alltid stå upp för, män-
niskors kapacitet och rätt att utveckla och påverka sina 
liv och samhällen. Swisha din gåva till 900 1223.
Din gåva är viktig och tas tacksamt emot. 

Niklas

UR BILDARKIVET
För tio år sedan hade vi ordnat visning av 
vårt påsklandskap som vi brukar. Efteråt hade 
Mats iklätt sig rollen som någon från Jesu tid 
och är här som bäst på väg att reda ut kluriga 
frågor från besökarna i Värbygården.
Dog Jesus på korset? Kom han tillbaka? Var 
är han nu då? Blev inte hans kompisar ledsna?
Vi räknar med att vi 2022 återigen kan 
välkomna både klasser och andra nyfikna till 
våra visningar. Håll utkik efter inbjudan!

J esp e r

Sopor på kyrkogården
Kära kyrkogårdsbesökare, tänk på miljön och på 
oss vaktmästare. Så här ser det ut väldigt ofta i 
tunnan för komposterbart avfall och detta är ett 
problem då det inte kan återvinnas.
Välkomna tillbaka, men hjälp till att sortera rätt.  

 Eva

Kyrkvärdar sökes
En lång och gammal tradition i vår kyrka är 
förekomsten av kyrkvärdar, en ibland liten men 
väldigt viktig roll i vår öppna kristna kyrka. 
Uppdraget som kyrkvärd kan innebära att man 
hälsar dom som kommit på mässan eller guds-
tjänsten välkomna vid dörren, delar ut en psalm-
bok och kanske läser någon text i gudstjänsten 
eller är med vid tacksägelsen och tänder ljus, 
då prästen läser namnen på de nyss avlidna.
Vi skulle behöva fler som skulle känna att detta 
kan vara meningsfullt att vara en del av. Om du 
som läser detta skulle känna så går det bra att 
kontakta mig för mer information.

Niklas

Mats svarar 
på besökarnas 
nyfikna frågor. 

bild: J. Ödemark

Hjälp oss återvinna 
bättre än så här. 

bild: E. von Appen 
Engström



PILGRIMSVANDRINGAR
Vi vandrar i församlingen och till våra olika kyr-
kor. Under vandringarna blir det samtal, tid för 
tystnad och reflektion, andakt samt avslutande 
fika/korvgrillning. Varmt välkommen på vandring 
och en chans att lägga vardagen åt sidan för en 
stunds inre och yttre upptäcktsfärd!

19/3 tema: Historia – Var kommer vi från?
Värbygården - Bara kyrka med omnejd (5,5km) 
tidsåtgång: ca 2,5h, samling 9.45, start 10.00
Vi kommer att göra tre stopp på vägen varav ett i 
Bara kyrka där vi firar andakt. Under vandringen 
får vi möjlighet att samtala om vår historia, 
våra rötter och reflektera om vilka vi är och var 
vi kommer ifrån. Har Gud påverkat vårt liv på 
något särskilt sätt? En sträcka kommer att vara 
i tystnad. Vi avslutar vid Värbygården med fika 
eller korvgrillning. Anmälan senast 12 mars.

18/4 tema: Nutid – Var befinner vi oss?
Värbygården - Bjärshögs kyrka (3,5km)
tidsåtgång: ca 1,5h + mässa, samling 9.15, start 09.30
Vi kommer att göra två stopp på vägen varav det 
sista är i Bjärshögs kyrka där vi ansluter till mässan 
på Annandag påsk tillsammans med resten av 
församlingen. Under vandringen samtalar vi om 
var vi befinner oss just nu i våra liv, vad som är 
viktigt och vad Gud vill med oss. Sista biten till 
kyrkan vandrar vi i tystnad. Vi avslutar tillsammans 
efter mässan med reflektion över vandringen 
samt fika eller korvgrillning. Det kommer att erbjudas 
skjuts tillbaka till Värbygården om man önskar 
det. Anmälan senast 11 april.

21/5 tema: Framtid – vägen framåt?
Värbygården - Hyby gamla kyrka (5,5km)
tidsåtgång: ca 2,5h, samling 09.45, start 10.00
Vi gör tre stopp på vägen varav det sista är i Hyby 
gamla kyrka där vi firar andakt. Under vandringen 
samtalar vi om framtiden, vägen framåt samt hur 
Gud kan leda oss dit vi ska eller dit vi önskar. En 
sträcka kommer att vandras i tystnad. 
Vi avslutar vandringen med att fika eller korv-
grillning utanför Sockenstugan i Hyby. Det kom-
mer att erbjudas skjuts tillbaka till Värbygården 
om man önskar det. Anmälan senast 14 maj.

Nyfiken på att följa med? Anmäl dig till mig 
(se baksidan) senast angivna datum.

     Johann es  

Följ med på en 
yttre och inre 

vandring. bild: 
J. Jakobsson-Kärki



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.vonappenengstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

präst/pastorsadjunkt Johannes Jakobsson-Kärki
0720-715879  johannes.jakobsson-karki@svenskakyrkan.se 

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.persson2@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Morgan Alm Levin
070-1585506 levin.morgan@hotmail.com

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


